Совет депутатов муниципального образования
«Среднеякушкинское  сельское поселение»
Новомалыклинского района Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е
23.04.2024                                                                                        № 10/10
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 30.01.2018 № 63/5
Рассмотрев протест прокурора Новомалыклинского района от 31.01.2024 №86-01-2024/Прдп38-24-20730017, руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области решил:
          1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 30.01.2018 № 63/5 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
В случае возникновения у лица, замещающего муниципальную должность, личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан уведомить Главу муниципального образования «Среднеякушкинсое сельское поселение» (далее – Главу поселения), как только ему станет об этом известно.

В случае возникновения у Главы поселения, личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан уведомить заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», как только ему станет об этом известно.»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сообщение лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, составленного по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее - уведомление), и представляется в Совет депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» (далее – Совет депутатов).
 В случае если уведомление не может быть представлено лицом, замещающим муниципальную должность, лично, оно направляется по почте с уведомлением о вручении.
К уведомлению могут прилагаться дополнительные материалы, подтверждающие факт возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также материалы, подтверждающие принятые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Уведомление регистрируется в журнале учета уведомлений незамедлительно, в присутствии лица, направившего уведомление. Журнал ведется по форме согласно приложению N2 к настоящему Положению. Листы журнала должны быть прошнурованы, пронумерованы и скреплены печатью Совета депутатов. Журнал хранится в Совете депутатов.
На уведомлении ставится отметка о дате и времени его поступления в Совет депутатов, номер регистрации в журнале.»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Зарегистрированное уведомление передается в Комиссию по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», и урегулированию конфликта интересов» (далее ‑ Комиссия) не позднее двух рабочих дней со дня его регистрации для предварительного рассмотрения уведомлений.
В ходе предварительного рассмотрения уведомлений Комиссия имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.»;
4) в пункте 5:
а) в абзаце втором слова «со дня поступления уведомлений в уполномоченный орган» заменить словами «со дня регистрации уведомлений»;
5) пункт 6 дополнить предложением:
«Если рассматривается вопрос в отношении одного из членов комиссии, то указанное лицо не вправе участвовать в рассмотрении данного вопроса.».

6) Положение дополнить приложением №2 следующего содержания:
Приложение 2
к Положению о порядке сообщения лицом, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ
ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ
	№ п/п
	Информация
о поступившем уведомлении
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, замещающего муниципальную должность, направившего уведомление,наименование замещаемой им муниципальной должности

	Фамилия, инициалы должностного лица, принявшего уведомление
	Отметка о выдаче расписки в получении уведомления (дата, подписьлица, замещающего муниципальную должность)
	Отметка о направлении уведомления на предварительное рассмотрение(дата, фамилия, инициалы, подпись должностного лица, принявшего уведомление)
	Отметка о выводах, содержащихся в мотивированном заключении

	Дата поступления
	№ регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	2.

	3.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» (Архипову И.С.)
Глава муниципального образования
«Среднеякушкинское сельское поселение»                               М.Н.Видункина